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Geachte mevrouw Meese-van der Venne en de heer Schulpen,

Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 48 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
In de Stadsronde werd geconcludeerd dat splitsing van cliénten weloverwogen plaats moest vinden.
Waarom plots deze spoedsplitsing?

Antwoord 1:

Spreiding van de nachtopvang is primair ingegeven door de te grote toename van bezoekers nachtopvang in Singel 9 op dit moment. De beschikking over drie panden nu geeft ons de mogelijkheid de nachtopvang te verdelen over meerdere locaties en daarnaast ook problematieken -
deels- van elkaar te scheiden, waardoor er meer rust in de nachtopvang-groep is. Van spoedsplitsing is eigenlijk geen sprake; de verschillende problematieken zijn al langer in beeld. We bereiden nu stadsbreed een nieuw concept voor, mede naar aanleiding van het onderzoek Singel 9, dat vanaf 1
Jjanuari 2016 gefaseerd ingevoerd zal worden. Splitsing van de opvang is hierin niet primair een thema, wél snelle doorstroom naar maatwerkvoorzieningen waaronder Beschermd Wonen.

Vraag 2:
Waarom is uw keuze deze cliénten onder te brengen dichtbij een wijk die het wegens spoedopvang al hard te verduren heeft (Francois de Veyestraat en Kolonel Millerstraat)?

Antwoord 2:

Bij de keuze voor de locatie is juist gekeken naar geen overlast voor de wijk. Namelijk: in het pand Kolonel Millerstraat 67 wordt reeds zorg verleend door Leger des Heils; hier verandert voor de buurt niets. Het pand Francois Veyestraat ligt niet in een woonwijk, maar is omgeven door bedriifsmatige panden. Hierbij moet opgemerkt worden dat met alle omliggende bedrijffspanden contact is geweest;
er was geen enkel bezwaar tegen de tijdelijke opvang. Voor beide panden geldt: de mensen voor de nachtopvang worden onder begeleiding ‘savonds vervoerd vanaf Singel 9 én worden 'sochtends eveneens onder begeleiding vervoerd naar de dagopvang/activering. 'sNachts verblijven de mensen onder begeleiding in het pand. Er 'zwerven' dus geen mensen op straat.
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Vraag 3:
Welke andere panden heeft U overwogen en wat is de reden dat deze niet geschikt werden bevonden voor splitsing?

Antwoord 3:
Er zijn talrijke leegstaande panden overwogen, deze kwamen allen niet in aanmerking vanwege hun positie midden in een woonwiik.

Vraag 4:
Verder zouden we graag weten welke groep cliénten in welke gebouwen worden ondergebracht?

Antwoord 4:

In de panden Francois de Veyestraat en Kol.Millerstraat worden de ‘high-potentials’ opgevangen

(= mensen met een lichte problematiek die snel kunnen doorstromen naar een maatwerkvoorziening.
We hebben het dan bijvoorbeeld over mensen met louter financiéle problemen, mensen met een licht verstandelijke beperking én mensen die al in Singel 9 verblijven, die niet hard-drugsverslaafd zijn en op de wachtlijst staan voor een Herstart-trajekt. De rest verblijft op Singel 9; dit is inclusief de verslaafden (vanwege de gebruikersruimte aldaar). Singel 9 wordt hierdoor, ook bij mindere bezetting, ontlast.

Met vriendelijke groet

Jack Gerats,
Wethouder Wmo, Welzijn, Buurten, Burgerparticipatie en Vergunningen.
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